CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỢP ĐỒNG CHUYỂN NHƯỢNG CỔ PHẦN
Số: …./HĐCNCP/CKCT09
Căn cứ Bộ luật Dân sự được Quốc hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 14/06/2005;
Căn cứ Luât Chứng khoán được Quốc Hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 29/06/2006;
Căn cứ Luật số 62/2010/QH12 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 24/11/2010 sửa đổi bổ sung một số điều của Luật chứng khoán số 70/2006/QH11;

Căn cứ vào nhu cầu và khả năng của Các bên,
Hôm nay, ngày …. tháng …. năm 2012 tạị Hà Nội, chúng tôi gồm:

1. BÊN A:

Tên cổ đông: …………………….

Số CMND/ĐKKD: ……………..    Ngày cấp : …………Nơi cấp: ……………
Địa chỉ: …………………………………….………………………….………………….
Tên người đại diện :……………………………………………………………….
Số CMND người đại diện:                      Ngày cấp:                 Nơi cấp:
Điện thoại:                            Fax:………………………………
 (Dưới đây gọi tắt là “Bên Bán” hoặc “Bên chuyển nhượng”)

2. BÊN B:

Tên cổ đông: ……………………….

Số CMND/ĐKKD: …………………   Ngày cấp: …………         Nơi cấp: …………..

        Địa chỉ: …………………………………………………………………………….
Tên người đại diện :…………………………………………..

Số CMND người đại diện:………………………………………………………………

Ngày cấp:…………………………………….Nơi cấp:…………………………………
Điện thoại:     …………………..               Fax:…………………………
 (Dưới đây gọi tắt là “Bên mua” hoặc “Bên nhận chuyển nhượng”)

 (gọi tắt là “Hợp đồng”) với những điều kiện và điều khoản như sau:
Điều 1: NỘI DUNG CỦA HỢP ĐỒNG
Theo thoả thuận tại Hợp đồng này, Bên Chuyển nhượng tại đây đồng ý chuyển nhượng và Bên nhận chuyển nhương tại đây đồng ý nhận chuyển nhượng số cổ phần Tổng Công ty Thép Việt Nam - CTCP thuộc sở hữu của Bên chuyển nhượng với nội dung chi tiết về loại cổ phần và giao dịch chuyển nhượng như sau:
1.1. Chứng khoán chuyển nhượng:

· Loại chứng khoán: cổ phần phổ thông, không bị hạn chế chuyển nhượng

· Mệnh giá: 10.000 VNĐ/cổ phần

· Chuyển nhượng tại: Công ty Cổ phần chứng khoán NHCT- Việt Nam

1.2. Thông tin giao dịch:

· Số lượng cổ phần chuyển nhượng:  ……………. cổ phần

· Giá trị sổ sách/01 cổ phần:  ............... đồng
Giá trị sổ sách: …………………….. đồng

(Bằng chữ: ……………………………………………………………………….………………. )

· Giá trị chuyển nhượng thực tế: ………………….. đồng

(Bằng chữ: …………………………………………………………………………………………)
Điều 2: THỦ TỤC CHUYỂN NHƯỢNG, PHÍ VÀ THUẾ THU NHẬP
2.1. Ngay sau khi ký kết Hợp đồng, Bên Chuyển nhượng và Bên Nhận chuyển nhượng phải tiến hành hoàn thiện đầy đủ các thủ tục chuyển nhượng theo yêu cầu của Công ty Cổ phần Chứng khoán NHCT Việt Nam (Vietinbanksc).
2.2. Sau khi Công ty Cổ phần Chứng khoán NHCT Việt Nam thực hiện xác nhận chuyển nhượng và hoàn thiện các thủ tục chuyển quyền sở hữu cổ phần cho Bên nhận chuyển nhượng, Bên nhận chuyển nhượng có quyền và trách nhiệm nhận các giấy tờ chứng minh quyền sở hữu cổ phần tại Vietinbanksc.

2.3. Các chi phí liên quan đến việc chuyển nhượng cổ phần gồm: Phí chuyển nhượng cổ phần (theo quy định của VietinbankSc) do hai Bên chuyển nhượng thỏa thuận nộp, Thuế thu nhập cá nhân do Bên Chuyển nhượng nộp theo quy định của pháp luật.

Điều 3: CAM KẾT CỦA CÁC BÊN
3.1.
Bên Chuyển nhượng cam kết:

3.1.1.
Tại thời điểm ký kết Hợp đồng, số cổ phần thực hiện chuyển nhượng được quy định tại Điều 1 của Hợp đồng này thuộc quyền sở hữu hợp pháp của mình, được tự do chuyển nhượng, không bị tranh chấp, cầm cố, thế chấp hay dùng để bảo đảm cho bất kỳ nghĩa vụ nào hoặc thuộc diện bị xử lý theo quy định của pháp luật hiện hành có liên quan;
3.1.2.
Bên Chuyển nhượng cam kết kể từ thời điểm ký kết hợp đồng này, mọi quyền lợi và nghĩa vụ phát sinh liên quan đến số chứng khoán chuyển nhượng theo quy định tại Hợp đồng này thuộc về Bên Nhận chuyển nhượng, trừ khi có thỏa thuận khác của các bên.
3.1.3.
Cung cấp đầy đủ, trung thực các thông tin, tài liệu liên quan đến việc ký kết, thực hiện Hợp đồng và chuyển nhượng cổ phần theo yêu cầu của Bên Nhận chuyển nhượng. Bên Chuyển nhượng cam kết tiến hành mọi thủ tục cần thiết để chuyển nhượng cho Bên Nhận chuyển nhượng theo các điều khoản và điều kiện của Hợp đồng này.

3.2.
Bên Nhận chuyển nhượng cam kết:

3.2.1.
Chịu trách nhiệm về tính hợp pháp của số tiền mua cổ phần
3.2.2.
Thực hiện đầy đủ các thủ tục có liên quan đến việc chuyển tiền mua cổ phần theo quy định của pháp luật Việt Nam.

Điều 4: BẢO MẬT THÔNG TIN

Các bên cam kết không thông báo hoặc tiết lộ công khai các điều khoản hoặc quy định của Hợp đồng này mà không có sự chấp thuận trước bằng văn bản của bên kia, trừ trường hợp việc tiết lộ này được thực hiện theo yêu cầu phù hợp với quy định của pháp luật.
Điều 5: ĐIỀU KHOẢN CHUNG

5.1
Các bên cam kết thực hiện đầy đủ các điều khoản và điều kiện quy định tại Hợp đồng này. Trong trường hợp có phát sinh tranh chấp, Các bên sẽ ưu tiên giải quyết trên cơ sở thương lượng, đàm phán. Trường hợp không thể thoả thuận được, một trong Các bên có quyền yêu cầu Toà án nhân dân có thẩm quyền tại Hà Nội giải quyết. Phán quyết của Toà án sẽ có giá trị ràng buộc đối với các Bên. Án phí sẽ do Bên thua kiện chịu.
5.2
Mọi sửa đổi, bổ sung Hợp đồng chỉ có hiệu lực khi được Các bên thống nhất và lập thành văn bản. và có chữ ký của các bên.

5.3
Các bên cam kết không thông báo hoặc tiết lộ công khai các điều khoản hoặc quy định của Hợp đồng này mà không có sự chấp thuận trước bằng văn bản của bên kia, trừ trường hợp việc tiết lộ này được thực hiện theo yêu cầu phù hợp với quy định của pháp luật.
5.4
Khi ký kết Hợp đồng này, các bên đã mặc nhiên thừa nhận đã đọc kỹ, hiểu rõ và chấp thuận mọi điều khoản và điều kiện của Hợp đồng này. Các Bên có trách nhiệm thực hiện đúng và đầy đủ các nghĩa vụ đã quy định trong Hợp đồng này.
5.5
Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký và tự động thanh lý khi các bên đã hoàn thành đầy đủ trách nhiệm và nghĩa vụ của mình.Hợp đồng này gồm 03 (ba) trang, 05 (năm) điều được lập thành 04 (bốn) bản chính có giá trị pháp lý như nhau, mỗi bên giữ 02 (hai) bản chính.

	 BÊN CHUYỂN NHƯỢNG

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có))
	BÊN NHẬN CHUYỂN NHƯỢNG

(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu (nếu có))

PAGE
1/3